[image: ]
Об утверждении реестра государственных услуг
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 сентября 2013 года № 983.
       В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: z1]       1. Утвердить прилагаемый реестр государственных услуг.
[bookmark: z2]       2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: z3]      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.

	      Премьер-Министр
Республики Казахстан
	С. Ахметов

	Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 18 сентября 2013 года № 983

 Реестр государственных услуг
       Сноска. Реестр государственных услуг с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК от 09.02.2015 № 45 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования); от 08.09.2015 № 756 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования); от 31.12.2015 № 1189 (порядок введения в действие см. п. 2); от 12.12.2016 № 816 (порядок введения в действие см. п.2); от 07.04.2017 № 177 (вводится в действие со дня первого официального опубликования); от 07.06.2017 № 339 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования); от 12.10.2017 № 637 (порядок введения в действие см. п. 2); от 03.09.2018 № 548 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования); от 29.12.2018 № 913 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования); от 22.04.2019 № 217 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

	№ п/п
	Код государственной услуги
	Наименование государственной услуги
	Сведения об услугополучателе (физическое и (или) юридическое лицо)
	Наименование центрального государственного органа, разрабатывающего стандарт государственной услуги
	Наименование услугодателя
	Наименования организаций, осуществляющих прием заявлений и выдачу результатов оказания государственной услуги, и (или) указание на веб-портал "электронного правительства"
	Платность/бесплатность
	Форма оказания государственной услуги (электронная/бумажная)

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	00701002
	Выдача направлений лицам на участие в активных мерах содействия занятости
	Физические лица
	МТСЗН
	Центр занятости населения
	Центр занятости населения, веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная/бумажная

	2
	00704002
	Назначение государственной адресной социальной помощи
	Физические лица
	МТСЗН
	МИО городов Нур-Султана, Алматы и Шымкента, районов и городов областного значения
	Аким поселка, села, сельского округа, Центр занятости населения
	Бесплатно
	Бумажная

	3
	00706005
	Регистрация лиц, ищущих работу
	Физические лица
	МТСЗН
	Центр занятости населения
	Государственная корпорация, центр занятости населения, веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная/бумажная

	4
	00706006
	Регистрация лиц, ищущих работу, в качестве безработных
	Физические лица
	МТСЗН
	МИО городов Нур-Султана, Алматы и Шымкента, районов и городов областного значения
	Центр занятости населения
	Бесплатно
	Бумажная

	5
	00706007
	Выдача справки о регистрации в качестве безработного
	Физические лица
	МТСЗН
	Центр занятости населения
	Центр занятости населения
	Бесплатно
	Бумажная

image1.png
UU:QIICI 14